

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра снижаются (-0,6-0,8 %) на фоне ослабления курса евро в связи с отставкой Президента Германии

Спотовый рынок: США

Торги в США вчера не проводились в связи с празднованием Дня Памяти

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

В ходе вчерашних торгов рубль несущественно ослаблялся к бивалютной корзине – в итоге торги завершились на уровне 34,08 руб. (+0,14 руб.). Вчера Совет директоров Банка России принял решение об очередном снижении ставки рефинансирования (до 7,75%) и ставок по отдельным операциям ЦБ на 25 б.п. (с 1 июня). Данный шаг едва ли выступит ослабляющим фактором для курса нацвалюты

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на индексы США также минусуют (-0,5 %)

Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра преобладают продажи (индексы -0,5-1 %) на фоне выхода разочаровывающих данных по производственному сектору Китая

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Германия / Еврозона: индекс деловой активности в пром. окончат. за май (11.53 / 11.58 МСК)
- Германия: уровень безработицы за май (12.00 МСК)
- Великобрит.: индекс деловой активности в пром. за май (12.30 МСК)
- США: индекс деловой активности ISM в произв. секторе за май (18.00 МСК)
- США: расходы на строительство за апр. (18.00 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

С учетом находящихся на отрицательной территории азиатских фондовых рынков, снижения фьючерсов на американские индексы и припавших поздно вечером цен на нефть предполагаем, что вчерашний вечерний рост на российском рынке покажется участникам фальстартом, и сегодня торги начнутся умеренным снижением. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
Россия		
ММВБ	1332,62	1,80
РТС	1386,02	0,10
США		
S&P 500	1089,41	-1,24
DJIA	10136,63	-1,19
NASDAQ Comp.	2257,04	-0,91
Европа		
FTSE 100	5188,43	-0,13
DAX	5964,33	0,31
CAC 40	3507,56	-0,21
Азия		
Nikkei 225	9690,77	-0,80
SSE Comp.*	2565,95	-1,01
KOSPI	1626,82	-0,88
Hang Seng *	19634,39	-0,66
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	926,40	1,02
MSCI BRIC	303,34	1,24
MSCI Russia	738,48	0,80
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	74,65	0,85
Нефть WTI	74,49	0,70
Золото	1216,60	0,36
Серебро	18,46	0,90
Алюминий	2017,75	-1,24
Медь	6758,26	-1,26
Никель	20900,00	-2,11
Цинк	1895,25	-0,71
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	37,8133	0,48
USD/RUR	30,7400	0,80
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,303	0,50
Россия 30	5,566	-2,00
Россия 30 / UST 10, б.п.	226,30	-2,50

* на 09.00 МСК

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **Лукойл** – сегодня компания опубликует финансовую отчетность по US GAA за 1 кв. 2010 г.

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Сообщаем вам, что с 17 мая 2010 года основная торговая сессия на всех рынках Группы РТС проводится с 10.00 до 18.45 МСК.

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Торги в США вчера не проводились в связи с празднованием Дня памяти. Напомним, что пятницу американский фондовый рынок завершил 1-ым снижением, и по индексу S&P500 перед самым закрытием был пробит достаточно важный уровень в 1100 пунктов.

На нефтяном рынке торги вчера проходили в обычном режиме: по итогам дня цен подросли в пределах 1 % и закрепились на закрытие в районе 74,5 долл. за баррель (по WTI).

Правда, с утра котировки откатились уже к 74 долл. за баррель (-0,7 %) на фоне падения курса евро. Фьючерсы на индексы США также корректируются вниз (-0,5 %).

Ожидания на сегодня: публикации важной макростатистики, способной испортить настроение американских инвесторов перед открытием рынка сегодня не ожидается (индекс производственной активности будет опубликован в 18.00 МСК). Вполне, вероятно, что индекс S&P500 быстро сможет восстановить свои позиции и подняться выше 1100 пунктов. По крайней мере, мы ожидаем, что борьба за эту отметку будет наблюдаться, т.к. откат ниже нее в пятницу был во многом обусловлен чисто техническим закрытием позиций участников в преддверии длинных выходных

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Европа

Торги в Европе в отсутствие индикаторов из-за океана проходили вчера вяло. Кроме того, вчера также были закрыты и биржи Великобритании. Немецкий DAX и французский CAC40 по итогам дня закрылись разнонаправлено: CAC40 -0,21 %, DAX +0,31 %.

Ожидания на сегодня: сегодня у европейских инвесторов есть поводы для расстройств. Вчера вечером Президент Германии Х. Келлер ушел в отставку из-за общественной критики, связанной с его заявлениями в отношении военной миссии Германии в Афганистане. Опасения политической нестабильности в Германии сегодня утром уже обусловили снижение курса евро (1,228 в моменте) и, по всей видимости, вызовут негативное открытие на европейских площадках

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, Euronext Paris (CAC 40):

11.00 – 19.30

Азия

В Азии также наблюдается ухудшение настроения среди инвесторов: индексы региона теряют от -0,5 % до -1 % на плохой статистике из Китая (индекс деловой активности в производственном секторе, опустился в мае до 53,9 пункта с 55,7 пункта в апреле)

Торговая сессия (время МСК):

Япония, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

Гонконг, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

Рынок акций

В понедельник, 31 мая, торговая активность на российском рынке была минимальной, так как выходной в Штатах и Великобритании не стимулировали игроков к активным действиям. Большую часть дня индекс ММВБ балансировал в небольшом плюсе чуть выше 1310 пунктов, однако за последний час торгов активизировавшиеся покупки в «голубых фишках» нефтегазового сектора подняли индекс к линии полутрехмесячного нисходящего тренда, на закрытие он составил 1332,62 пункта (+1,8 %). Одним из драйверов могло стать очередное снижение ставки рефинан-

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (Классический и биржевой рынки):

10.00 – 18.45

РТС (Фьючерсы и опционы):

10.00 – 18.45 – основная сессия

сирования ЦБ РФ до нового рекордного минимума – с сегодняшнего дня она составляет 7,75 %. В нефтегазовом секторе в лидеры благодаря стремительному росту в конце сессии вышли акции Лукойла (+3,13 %), который сегодня опубликует отчетность по US GAAP за первый квартал. Опережающими темпами росли котировки представителей черной металлургии – НЛМК (+4,62 %), Северстали (+4,74 %), Мечела (+2,31 %) и ММК (+2,03 %), поддержку которым могли оказать новости о достижении договоренности о росте цен на продукцию с потребителями – как сообщает Интерфакс со ссылкой на гендиректора «Ростехнологий» Сергея Чемезова, цены на продукцию металлургических компаний для автопрома могут быть повышены на 22%.

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

Ожидания на сегодня: внешние рынки с утра под давлением на новых опасениях относительно замедления китайской экономики. Так что с учетом находящихся на отрицательной территории азиатских фондовых рынков, снижения фьючерсов на американские индексы и припавших поздно вечером цен на нефть предполагаем, что вчерашний вечерний рост на российском рынке покажется участникам фальстартом, и сегодня торги начнутся умеренным снижением

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
31 май		GB	Spring Bank Holiday					
31 май		US	Memorial Day					
31 май	3:15	JP	Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Май	54,7		53,5	53,8
31 май	3:50	JP	Пром. производство предварит. м/м, % (Industrial production m/m P)	Апр	1,3	2,5	1,2	
31 май	5:30	AU	Дефицит счета текущих операций, А\$ млрд. (Current account deficit)	1 кв.	16,55	16,20	17,46	18,47
31 май	5:30	AU	Чистый экспорт кв/кв, % (GDP net export contribution q/q)	1 кв.	-0,5	-0,2	-1,3	
31 май	9:00	JP	Заказы на строительство г/г, % (Construction orders y/y)	Апр	-25,0		42,3	
31 май	9:00	JP	Новое строительство г/г, % (Housing starts y/y)	Апр	0,6	6,6	-2,4	
31 май	9:30	IN	ВВП годовой г/г, % (GDP annual y/y)	год	7,4	7,2	6,7	
31 май	9:30	IN	ВВП г/г, % (GDP y/y)	4 кв.	8,6	8,7	6,0	
31 май	12:00	EZ	Денежный агрегат М3 г/г, % (M3 money supply y/y)	Апр	-0,1	-0,2	-0,1	-0,1
31 май	13:00	EZ	Индекс экон. ожиданий (Economic Sentiment)	Май	98,4	100,8	100,6	
31 май	13:00	EZ	Оценка индекса потребит. цен г/г, % (CPI estimate y/y)	Май	1,6	1,6	1,5	
31 май	16:30	CA	Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Апр	0,3	-0,1	-0,4	
31 май	16:30	CA	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Апр	-0,4		-1,3	-1,2
31 май	16:30	CA	ВВП м/м, % (GDP m/m)	Мар	0,6	0,5	0,3	0,2
31 май	16:30	CA	ВВП кв/кв, % (GDP q/q)	1 кв.	1,5		1,2	
31 май	16:30	CA	ВВП г/г, % (GDP y/y)	1 кв.	6,1	5,9	-5,4	4,9
1 июн	5:30	AU	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Апр	0,6	0,5	0,3	0,8
1 июн	8:30	AU	Ставка Банка Австралии, % (RBA Cash Target Rate)		4,50	4,50	4,50	
1 июн	10:00	DE	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Апр		0,9	-2,4	
1 июн	10:00	DE	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Апр		-1,4	2,7	
1 июн	10:30	IN	Дефицит торг. баланса, \$ млрд. (Trade deficit)	Апр	10,40		7,83	
1 июн	10:45	FR	Индекс цен производит. м/м, % (Producer prices m/m)	Апр		0,5	0,6	
1 июн	11:48	FR	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Май		56,2	56,2	
1 июн	11:53	DE	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Май		58,3	58,3	
1 июн	11:58	EZ	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Май		55,9	55,9	
1 июн	12:00	DE	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Май		7,8	7,8	
1 июн	12:00	DE	Число безработных м/м, тыс. (Unemployment change m/m)	Май		-20,0	-68,0	
1 июн	12:28	GB	Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Май		57,8	58,0	
1 июн	13:00	EZ	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Апр		10,1	10,0	
1 июн	16:00	BR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр		-1,1	2,8	
1 июн	16:00	BR	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Апр		15,1	19,7	
1 июн	17:00	CA	Ставка Банка Канады, % (BoC rate decision)			0,50	0,25	
1 июн	18:00	US	Индекс деловой активности ISM в произв. секторе (ISM Manufacturing)	Май		59,0	60,4	
1 июн	18:00	US	Индекс цен в произв. секторе ISM (ISM Mfg Prices Paid)	Май		73,0	78,0	
1 июн	18:00	US	Расходы на строительство м/м, % (Construction spending m/m)	Апр			0,2	
1 июн	18:00	BR	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Май			1,280	
2 июн	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 28 май.			0,616	
2 июн	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 28 май.			-3,194	
2 июн	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 28 май.			1,518	
2 июн	5:30	AU	ВВП кв/кв, % (GDP q/q)	1 кв.		0,6	0,9	
2 июн	5:30	AU	ВВП г/г, % (GDP y/y)	1 кв.		2,6	2,7	
2 июн	5:30	AU	Потреб. расходы кв/кв, % (GDP final consumption q/q)	1 кв.			0,9	
2 июн	5:30	AU	Инвестиции кв/кв, % (GDP capital expenditure q/q)	1 кв.			4,8	
2 июн	12:30	GB	Потреб. кредитование, £ млрд. (BoE consumer credit)	Апр		0,300	0,320	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
2 июн	12:30	GB	Чистое кредит-ие на попкуку жилья, £ млрд. (Mortgage lending)	Апр		0,700	0,300	
2 июн	12:30	GB	Одобр. заявки на жилищные кредиты, тыс. (Mortgage approvals)	Апр		49,25	48,90	
2 июн	13:00	EZ	Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Апр		0,7	0,6	
2 июн	13:00	EZ	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Апр		2,5	0,9	
2 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 29 май.			-0,8	
2 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 29 май.			1,3	
2 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 29 май.			0,3	
2 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 29 май.			2,0	
2 июн	18:00	US	Незаверш. продажи жилья м/м, % (Pending home sales m/m)	Апр		5,0	5,3	
2 июн	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 28 май.			2,400	
2 июн	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 28 май.			-0,200	
2 июн	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 28 май.			-0,300	
2 июн	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 28 май.			-0,300	
3 июн	5:30	AU	Торговый баланс, А\$ млн. (Trade balance)	Апр		-500	-2 082	
3 июн	10:00	GB	Индекс цен на жилье Nationwide м/м, % (Nationwide house price m/m)	Май			1,0	
3 июн	10:00	GB	Индекс цен на жилье Nationwide г/г, % (Nationwide house price y/y)	Май			10,5	
3 июн	10:45	FR	Уровень безработицы, % (ILO Unemployment rate)	1 кв.			10,0	
3 июн	11:48	FR	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Май		61,9	61,9	
3 июн	11:53	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Май		53,7	53,7	
3 июн	11:58	EZ	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Май		56,0	56,0	
3 июн	11:58	EZ	Индекс деловой активности композитн. окончат. (PMI Composite F)	Май		56,2	56,2	
3 июн	12:28	GB	Индекс деловой активности в сфере услуг (PMI Services)	Май		55,5	55,3	
3 июн	13:00	EZ	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Апр		0,1		
3 июн	13:00	EZ	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Апр		-0,2	-0,1	
3 июн	16:15	US	Новые рабочие места в нес/х секторе - ADP, тыс. (ADP National Empl Report)	Май		60	32	
3 июн	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 29 май.		450	460	
3 июн	16:30	US	Длжащаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 22 май.		4,600	4,607	
3 июн	18:00	US	Заказы пром. предприятий м/м, % (Factory orders m/m)	Апр		1,7	1,1	
3 июн	18:00	US	Заказы пром. предприятий без трансп. м/м, % (Factory orders ex transp)	Апр			3,3	
3 июн	18:00	US	Индекс деловой активности ISM в непроизв. секторе (ISM Non-Mnfg Comp)	Май		55,7	55,4	
3 июн	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 28 май.			104	
4 июн	13:00	EZ	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	1 кв.		0,2	0,2	
4 июн	13:00	EZ	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	1 кв.		0,5	0,5	
4 июн	15:00	CA	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Май		8,1	8,1	
4 июн	15:00	CA	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Май		12,5	108,7	
4 июн	15:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г / 2 нед.г, % (M3 money supply)				14,7	
4 июн	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 28 май.			273,36	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., %, ДЕНЬ	Изм., %, НАЧ. НЕД.	Изм., %, НАЧ. МЕС.	Изм., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 486,64	2 487,54	2 421,04	10 536 489	2,26	2,26	-6,01	-1,92
Энергетика	3 007,82	3 011,47	2 979,54	1 734 145	0,64	0,64	-6,13	26,15
Телекоммуникации	1 979,73	1 979,73	1 927,35	566 127	2,72	2,72	-6,75	10,56
Металлы и добыча	4 220,59	4 221,35	4 104,83	3 919 390	2,32	2,32	-8,10	16,89
Машиностроение	1 792,66	1 793,23	1 740,73	28 929	2,68	2,68	-8,47	8,21
Финансы	5 295,74	5 311,38	5 210,86	10 050 758	1,46	1,46	-6,11	2,02
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	159,84	160,40	156,61	5 222 348	1,24	1,24	-5,98	-12,70
Новатэк	199,99	200,00	196,31	30 936	0,50	0,50	1,01	17,57
Роснефть	228,86	229,64	223,03	2 046 758	1,28	1,28	-3,51	-9,20
ЛУКОЙЛ	1 523,06	1 527,44	1 474,00	1 565 707	3,13	3,13	-8,83	-10,09
Сургутнефтегаз ао	28,39	28,40	27,17	411 484	3,62	3,62	-2,10	5,88
Сургутнефтегаз ап	13,33	13,45	13,13	84 610	0,58	0,58	-15,11	-8,85
Газпром нефть	121,18	122,00	119,22	82 876	1,39	1,39	-23,11	-25,99
Татнефть Зао	140,20	140,23	133,07	196 121	5,02	5,02	-3,31	0,50
Татнефть Зап	72,48	72,50	70,03	10 180	3,25	3,25	-21,22	-5,07
Транснефть ап	26 695,00	26 799,96	25 750,01	894 372	2,48	2,48	-16,12	13,90
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	580,00	592,00	512,16	372	6,42	6,42	-15,27	26,64
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	5 018,89	5 092,75	4 953,00	2 879 867	-0,30	-0,30	-11,22	18,23
Полюс Золото	1 490,02	1 498,28	1 440,00	485 733	0,34	0,34	7,83	-5,99
Северсталь	344,50	344,97	325,25	411 492	4,74	4,74	-11,82	36,11
ММК	26,02	26,25	25,11	56 841	2,03	2,03	-16,61	4,03
НЛМК	93,12	93,74	89,45	34 292	4,62	4,62	-12,40	1,39
Мечел	691,64	699,00	672,02	16 430	2,31	2,31	-8,87	42,02

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Полиметалл	355,00	358,00	339,99	7 799	2,90	2,90	16,96	25,57
ВСМПО-АВИСМА	3 100,00	3 235,15	3 000,01	13 738	-3,34	-3,34	-20,92	47,55
Распадская	148,90	149,38	145,36	35 143	2,69	2,69	-28,27	1,64
ЧЦЗ	110,99	114,47	109,00	1 570	-1,67	-1,67	-17,79	6,82
ТМК	130,38	131,18	129,46	1 995	-0,47	-0,47	-15,06	1,14
БАНКИ								
Сбербанк	71,00	71,43	69,93	7 860 962	1,14	1,14	-9,67	-15,12
Сбербанк ап	55,75	55,80	54,30	996 228	2,16	2,16	-5,11	-19,20
Банк ВТБ	0,074	0,0743	0,0720	1 174 070	2,35	2,35	-6,20	6,77
Банк Москвы	970,19	980,00	969,98	595	-0,49	-0,49	0,48	19,41
Банк Санкт-Петербург	92,00	94,25	90,12	5 104	0,00	0,00	-18,35	9,56
Росбанк	119,96	122,50	119,96	8 762	-2,07	-2,07	5,27	12,00
Банк Возрождение ао	982,00	985,00	945,06	20 300	2,29	2,29	-12,86	-16,78
Банк Возрождение ап	340,00	346,00	339,00	74	3,03	3,03	-19,02	-24,71
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	105,50	106,69	103,29	49 381	1,34	1,34	-14,79	-28,96
Ростелеком ап	73,71	73,90	71,90	218 137	2,37	2,37	-3,96	15,44
МТС	233,00	234,87	230,51	100 691	1,10	1,10	-12,73	5,10
Северо-Западный Телеком ао	20,39	20,390	19,600	9 706	1,97	1,97	-7,70	-3,73
Северо-Западный Телеком ап	18,20	18,230	17,767	4 461	0,55	0,55	-9,72	13,75
Сибирьтелеком ао	1,82	1,816	1,769	8 211	1,51	1,51	-4,92	23,79
Сибирьтелеком ап	1,62	1,620	1,540	10 883	1,89	1,89	0,00	41,86
ВолгаТелеком ао	98,11	98,95	90,69	21 015	6,65	6,65	-2,91	10,24
ВолгаТелеком ап	80,90	80,90	78,60	9 761	2,93	2,93	-10,18	20,93
Уралсвязьинформ ао	0,99	0,998	0,977	105 104	1,85	1,85	-7,20	27,14
Уралсвязьинформ ап	0,85	0,847	0,834	2 811	1,68	1,68	-13,57	37,72
Центр.телеком ао	22,49	22,600	21,650	5 017	2,32	2,32	-2,64	22,90
Центр.телеком ап	19,50	19,500	18,573	3 186	2,63	2,63	-3,80	39,29
Дальсвязь ао	100,00	100,00	87,50	10 426	13,38	13,38	0,00	7,63
Дальсвязь ап	75,80	75,80	72,98	577	3,06	3,06	-9,90	0,50
ЮТК ао	4,35	4,350	4,144	1 387	0,65	0,65	-3,76	11,03
ЮТК ап	4,09	4,100	3,853	679	4,98	4,98	3,54	30,71
МГТС ао-5	379,00	379,00	357,00	324	13,06	13,06	1,88	-10,21
МГТС ап-4	343,00	343,00	320,00	536	7,19	7,19	-5,51	-4,72
Таттелеком	0,15	0,152	0,141	732	4,20	4,20	-0,67	-2,61
КОМСТАР-ОТС	191,95	191,95	191,95	0	1,03	1,03	-0,89	15,77
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,200	1,216	1,189	33 749	-0,66	-0,66	-2,12	62,38
ОГК-2	1,475	1,476	1,443	38 327	1,24	1,24	-18,10	60,50
ОГК-3	1,777	1,800	1,755	10 504	-0,62	-0,62	-12,85	21,30
ОГК-4	2,670	2,679	2,563	49 256	1,91	1,91	16,70	64,81
Энел ОГК-5	2,460	2,480	2,350	12 938	3,80	3,80	0,12	14,05
ОГК-6	1,186	1,187	1,141	50 002	1,28	1,28	-6,54	59,19
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-3,33	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0094	0,0091	7 197	0,00	0,00	-22,50	38,81
ТГК-4 ао	0,013	0,0133	0,0127	3 920	-0,76	-0,76	-13,33	18,18
ТГК-5	0,014	0,0138	0,0133	9 452	-0,74	-0,74	-25,00	15,38
ТГК-6	0,011	0,0111	0,0107	1 908	-0,91	-0,91	-16,15	10,10
Волжская ТГК	1,490	1,495	1,430	2 015	1,36	1,36	-10,35	9,56
ТГК-9	0,005	0,005	0,004	3 078	2,22	2,22	-8,00	48,39
Фортум (ТГК-10)	42,500	49,51	41,70	895	0,28	0,28	-11,73	16,31
ТГК-11	0,019	0,019	0,018	693	1,64	1,64	-15,45	3,91
ТГК-13	0,100	0,107	0,095	964	3,65	3,65	-15,68	10,80
ТГК-14	0,005	0,005	0,004	2 321	2,27	2,27	-10,00	28,57
ИнтерРАО	0,049	0,049	0,048	147 716	-0,20	-0,20	-4,51	1,46
РусГидро	1,673	1,680	1,633	756 357	2,01	2,01	-0,83	47,01
МосЭнерго	3,350	3,385	3,283	14 880	1,03	1,03	-4,37	2,29
Иркутскэнерго	16,698	16,699	16,265	2 398	0,58	0,58	-9,99	24,53
Кузбассэнерго	0,323	0,323	0,310	1 193	3,19	3,19	-6,10	20,52
Башкирэнерго	43,900	44,190	42,320	350	0,34	0,34	-10,13	32,55
Якутскэнерго ао	0,640	0,650	0,627	181	2,07	2,07	-14,67	29,29
Якутскэнерго ап	0,550	0,576	0,543	618	-1,61	-1,61	-16,67	34,57
ФСК ЕЭС	0,342	0,357	0,340	444 840	-2,29	-2,29	-6,56	6,87
МОЭСК	1,384	1,385	1,356	830	0,95	0,95	-8,83	21,40
Мосэнергобыт	0,443	0,448	0,435	398	0,00	0,00	-12,80	61,68
Московская теплосетевая комп.	0,638	0,638	0,619	84	-0,31	-0,31	-9,50	-42,00
Холдинг МРСК	4,145	4,204	4,024	135 286	1,77	1,77	-10,11	25,00
МРСК Центра	1,160	1,160	1,133	1 818	0,96	0,96	-1,28	44,64
МРСК Центра и Приволжья	0,227	0,231	0,202	298	-0,74	-0,74	-4,50	21,88
МРСК Северо-Запада	0,229	0,229	0,219	342	-0,04	0,00	-4,98	-1,29
МРСК Волги	0,124	0,124	0,120	490	1,55	1,64	-6,06	-4,62
МРСК Юга	0,183	0,183	0,175	2 682	2,70	2,70	-8,75	1,84
МРСК Северного Кавказа	152,400	153,99	150,18	1 879	1,37	1,37	-15,60	14,16
МРСК Урала	0,264	0,264	0,259	608	1,46	1,46	-15,45	1,46
МРСК Сибири	0,340	0,345	0,328	2 766	-1,22	-1,22	-14,52	38,86
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	13,10	13,33	12,75	4 646	3,15	3,15	-6,89	-11,49
КАМАЗ	72,99	73,38	66,20	10 066	6,82	6,82	1,67	13,13
СОЛЛЕРС	502,49	503,00	483,11	4 780	3,03	3,03	-3,98	18,51
ОМЗ ао	72,33	73,00	70,21	12	1,17	1,17	-15,99	21,67
ОМЗ ап	303,47	310,00	300,46	3	-3,88	-3,88	34,42	46,60

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ИРКУТ	7,88	7,89	7,76	546	1,77	1,77	-8,41	-2,03
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	57,10	57,48	55,86	7 146	1,66	1,66	-8,16	8,76
ЮТэйр	11,25	11,30	11,03	441	2,27	2,27	-19,54	9,00
НМТП	4,82	5,00	4,80	294	-3,04	-3,04	-9,91	-0,35
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	272,29	284,00	246,00	3 554	7,44	7,44	3,77	18,91
ДИКСИ Групп	264,99	265,01	255,50	3 708	0,60	0,60	-14,80	21,11
Магнит	2 721,00	2 725,00	2 685,00	21 299	0,78	0,78	6,29	25,86
Разгуляй	46,00	46,00	45,15	6 133	1,10	1,10	-20,00	-3,06
Черкизово	666,62	676,99	645,00	90	1,49	1,49	-11,70	51,51
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	50,00	52,97	47,00	2 746	3,73	3,73	-15,47	-51,27
Балтика ао	870,00	870,50	845,00	71	1,40	1,40	-1,69	2,35
Балтика ап	859,96	859,96	830,00	561	2,13	2,13	1,17	-2,28
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	117,99	117,99	114,70	248 849	3,05	3,05	-5,98	-5,98
Акрон	790,06	802,72	775,09	16 158	0,52	0,52	-18,96	-8,13
Сильвинит	17 000,00	17 199,53	16 650,00	2 989	-0,87	-0,87	-6,59	-28,15
Нижнекамскнефтехим ао	15,25	15,55	14,99	186	-2,56	-2,56	-1,61	6,64
Дорогобуж ао	15,80	15,87	15,40	489	-1,26	-1,26	-12,23	-1,87
Дорогобуж ап	10,25	10,29	9,92	2 281	1,44	1,44	-13,87	-17,58
Фармстандарт	2 265,00	2 265,00	2 155,73	5 688	0,67	0,67	-5,82	19,84
Верофарм	1 070,00	1 070,00	955,13	5 073	3,88	3,88	-6,14	24,56
Аптечная сеть 36,6	87,92	87,92	86,00	16 423	1,54	1,54	-36,42	-59,07
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	889,79	890,00	853,03	2 097	0,63	0,63	-16,22	53,94
РТМ	6,09	6,14	5,93	6 334	1,67	1,67	-18,03	-20,91
Система-Галс	740,00	742,74	710,11	5 061	2,07	2,07	-25,43	-13,14
ПИК	133,13	134,50	127,03	86 219	5,34	5,34	-14,55	7,84
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	40,66	41,90	36,70	155 933	9,65	9,65	-11,76	-2,70
АФК Система	28,65	28,99	28,00	10 925	2,71	2,71	-5,23	20,14

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	20,65	0,00	0,00	0,00	0,00	-11,34	-19,02	4	158,70	159,84	-0,72	
Газпром	FWB	ADR	16,72	16,76	16,49	753,35	0,75	0,75	-5,59	-0,18	4	157,30	159,84	-1,59
Новатэк	LSE	GDR	72,90	0,00	0,00	0,00	0,00	-4,08	10,45	10	224,09	199,99	12,05	
Новатэк	FWB	GDR	58,86	58,86	58,85	11,77	2,13	2,13	2,62	34,48	10	221,50	199,99	10,76
Роснефть	LSE	GDR	7,35	0,00	0,00	0,00	0,00	-9,37	-14,53	1	225,94	228,86	-1,28	
Роснефть	FWB	GDR	5,92	5,99	5,92	12,26	1,25	1,25	-4,14	3,17	1	222,85	228,86	-2,62
Лукойл	LSE	ADR	48,40	0,00	0,00	0,00	0,00	-15,38	-15,53	1	1 487,82	1 523,06	-2,31	
Лукойл	FWB	ADR	39,81	39,81	38,89	286,08	2,33	2,33	-8,41	2,14	1	1 497,93	1 523,06	-1,65
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,04	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,44	1,57	10	27,79	28,39	-2,12	
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	7,27	7,27	7,27	0,00	0,29	1,48	18,26	10	27,37	28,39	-3,59	
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,44	3,44	3,38	2,76	-1,32	-1,32	-12,66	5,97	10	12,96	13,33	-2,75
Газпромнефть	LSE	ADR	19,35	0,00	0,00	0,00	0,00	-29,38	-29,38	5	118,96	121,18	-1,83	
Газпромнефть	FWB	ADR	16,19	16,30	15,89	58,01	2,79	2,79	-21,79	-14,52	5	121,85	121,18	0,55
Татнефть	LSE	GDR	27,22	0,00	0,00	0,00	0,00	-11,05	-6,59	20	41,84	140,20	-70,16	
Татнефть	FWB	GDR	22,05	22,05	22,01	4,41	0,27	0,27	-4,69	9,13	20	41,48	140,20	-70,41
Башнефть **	FWB	GDR	130,00	130,00	130,00	0,00	-1,52	-1,52	-18,75	51,16	5	31,99	33,00	-3,06
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	16,40	0,00	0,00	0,00	0,00	-14,58	14,29	0,1	5 041,36	5 018,89	0,45	
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	13,13	13,23	13,08	78,28	0,23	0,23	-10,34	33,16	0,1	4 941,03	5 018,89	-1,55
Полюс Золото	LSE	ADR	25,57	0,00	0,00	0,00	0,00	2,73	-7,86	0,5	1 572,04	1 490,02	5,50	
Полюс Золото	FWB	ADR	20,20	20,79	20,20	10,54	-2,88	-2,88	8,60	6,88	0,5	1 520,32	1 490,02	2,03
Северсталь	LSE	GDR	10,83	0,00	0,00	0,00	0,00	-20,78	14,00	1	332,91	344,50	-3,36	
Северсталь	FWB	GDR	8,83	8,83	8,64	5,75	1,55	1,55	-16,25	46,87	1	332,17	344,50	-3,58
ММК	LSE	GDR	10,52	0,00	0,00	0,00	0,00	-23,10	-6,90	13	24,88	26,02	-4,39	
ММК	FWB	GDR	8,36	8,36	8,36	0,00	-3,44	-3,44	-17,99	15,17	13	24,20	26,02	-6,97
НЛМК	LSE	GDR	28,99	0,00	0,00	0,00	0,00	-21,82	-5,58	10	89,11	93,12	-4,31	
НЛМК	FWB	GDR	24,10	24,10	23,60	20,84	2,44	2,44	-12,49	14,74	10	90,67	93,12	-2,63
Мечел	NYSE	ADR	21,69	0,00	0,00	0,00	0,00	-13,38	15,25	1	666,75	691,64	-3,60	
Мечел	FWB	ADR	17,45	17,50	17,30	21,29	0,09	0,09	-7,67	36,33	1	656,67	691,64	-5,06
Полиметалл	LSE	GDR	11,30	0,00	0,00	0,00	0,00	7,62	23,23	1	347,36	355,00	-2,15	
Полиметалл	FWB	GDR	8,76	0,00	0,00	0,00	0,00	9,09	35,19	1	329,65	355,00	-7,14	
ЧЦЗ	LSE	GDR	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-22,91	4,48	1	107,59	110,99	-3,06	
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,94	2,94	2,80	0,59	8,34	8,34	-19,35	42,48	1	110,45	110,99	-0,49
ТМК	LSE	GDR	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-18,89	-5,19	4	130,65	130,38	0,20	
ТМК	FWB	GDR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-24,65	7,72	4	112,89	130,38	-13,41	
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	197,10	201,00	192,20	775,19	3,17	3,17	-5,24	0,56	100	74,17	71,00	4,47
ВТБ	LSE	GDR	4,75	0,00	0,00	0,00	0,00	-12,36	0,64	2 000	0,0730	0,07	-1,47	

БИРЖА	Тип	Закр.	Макс.	Мин.	Объем, тыс. долл./евро*	Изм.,% день	Изм.,% нач. нед.	Изм.,% нач. мес.	Изм.,% нач. года	Кол-во акций в ADR, шт.	Цена 1 акции исходя из цены DR, руб./долл. (ММВБ/РТС)**	Локальная цена, руб./долл. (ММВБ/РТС)**	Премия / дисконт, %	
ВТБ	FWB	GDR	3,77	3,77	3,77	0,00	0,00	0,00	-5,54	17,08	2 000	0,0709	0,07	-4,27
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8,47	3,85	1	1 016,05	982,00	3,47
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	20,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20,47	-27,86	6	103,49	105,50	-1,90
Ростелеком ао	FWB	ADR	16,40	16,40	16,40	1,80	0,00	0,00	-16,33	-19,01	6	102,86	105,50	-2,50
МТС	NYSE	ADR	19,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14,99	-60,67	2	295,57	233,00	26,85
МТС	FWB	ADR	15,50	15,50	15,43	1,58	-3,37	-3,37	-62,20	-53,69	2	291,64	233,00	25,17
Вымпелком**	NYSE	ADR	15,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,73	-16,35	0,05	382,65	317,00	20,71
Вымпелком**	FWB	ADR	12,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,26	-3,44	0,05	311,29	317,00	-1,80
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,00	9,00	9,00	0,00	-3,23	-3,23	-7,69	20,00	200	1,693	1,82	-6,75
Волгателком ао	FWB	ADR	4,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11,01	21,25	2	91,26	98,11	-6,99
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	5,00	5,00	4,75	1,00	6,38	6,38	-5,66	38,89	200	0,941	0,99	-5,26
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9,57	63,46	200	0,800	0,85	-5,59
Центртелеком ао	FWB	ADR	0,67	0,67	0,67	0,00	0,00	0,00	-95,65	-93,46	25	1,01	22,49	-95,52
Дальсвязь ао	FWB	ADR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	5	90,32	100,00	-9,68
ЮТК ао	FWB	ADR	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,68	50	4,064	4,35	-6,57
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,06	0,00	0,00	0,00	0,00	-4,49	-8,11	10,27	1	186,43	191,95	-2,87
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,97	4,97	4,97	0,00	1,60	1,60	2,62	32,43	1	186,88	191,95	-2,64
Ситроникс**	LSE	GDR	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00	-41,94	50	0,018	0,020	-10,00
Ситроникс**	FWB	GDR	0,67	0,67	0,67	0,00	0,00	0,00	-17,25	-29,79	50	0,016	0,020	-17,93
lbs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	10,25	10,25	10,00	175,28	3,02	3,02	-21,15	49,64	1	385,72	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-28,00	50,00	100	1,38	1,48	-6,22
ОГК-2	FWB	GDR	3,75	3,75	3,75	0,00	0,51	0,51	-19,18	87,50	100	1,41	1,48	-4,33
МосЭнерго	LSE	ADR	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17,70	-8,26	100	3,07	3,35	-8,24
МосЭнерго	FWB	ADR	8,68	8,69	8,45	39,93	1,88	1,88	-2,69	16,35	100	3,27	3,35	-2,49
РусГидро	LSE	ADR	5,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,55	41,51	100	1,67	1,67	-0,41
Иркутскэнерго	FWB	GDR	21,00	21,00	21,00	0,00	-2,33	-2,33	-8,70	39,53	50	15,81	16,70	-5,35
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,50	3,50	3,50	0,00	0,00	0,00	-13,58	12,90	500	0,26	0,32	-18,45
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,00	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	-6,25	3,45	30	7,53	7,88	-4,45
Автоваз ао	FWB	GDR	1,74	1,74	1,70	1,74	5,39	5,39	-3,34	2,29	5	13,09	13,10	-0,09
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	146,85	146,85	146,85	0,00	-2,10	-2,10	-7,32	25,51	100	55,26	57,10	-3,22
ЮТэйр	FWB	ADR	29,00	29,00	29,00	0,00	-3,33	-3,33	-12,12	31,82	100	10,91	11,25	-2,99
НМТП	LSE	GDR	12,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,59	4,87	75	4,95	4,82	2,64
НМТП	FWB	GDR	9,49	9,49	9,49	0,00	6,20	6,20	-3,70	16,92	75	4,76	4,82	-1,17
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,85	-11,88	1	21,00	42,00	-50,00
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	16,79	16,79	16,79	0,00	-1,00	-1,00	0,66	10,46	1	20,66	42,00	-50,81
X5 Retail Group	LSE	GDR	32,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8,78	1,66	0,25	129,72	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	26,21	26,21	26,21	0,00	-0,72	-0,72	-1,58	23,52	0,25	129,00	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	19,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,39	21,45	0,20	2 958,73	2 721,00	8,74
Магнит	FWB	GDR	15,69	15,69	15,57	1,57	1,82	1,82	10,77	45,28	0,20	2 952,20	2 721,00	8,50
Черкизово	LSE	GDR	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7,69	71,43	0,667	829,94	666,62	24,50
Черкизово	FWB	GDR	13,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,07	88,41	0,667	761,44	666,62	14,22
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	18,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12,95	-10,67	5	115,34	117,99	-2,25
Уралкалий	FWB	GDR	15,49	15,49	15,00	36,25	8,32	8,32	-4,03	7,16	5	116,55	117,99	-1,22
Акрон	LSE	GDR	2,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-31,71	-17,59	0,10	734,69	790,06	-7,01
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,33	9,33	6	0,17	0,18	-3,91
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	3,70	3,70	3,70	0,00	2,78	2,78	-13,95	15,63	10	13,92	15,25	-8,70
Фармстандарт	LSE	GDR	22,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-21,06	10,15	0,25	2 775,21	2 265,00	22,53
Фармстандарт	FWB	GDR	17,10	17,10	16,88	5,13	-1,64	-1,64	-19,34	24,27	0,25	2 574,00	2 265,00	13,64
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	4,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23,58	-2,41	1	124,50	133,13	-6,48
ПИК	FWB	GDR	3,39	3,39	3,38	9,83	4,31	4,31	-14,07	21,94	1	127,57	133,13	-4,18
Группа ЛСР	LSE	GDR	7,90	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,19	-8,09	-13,14	0,20	1 214,92	889,79	36,54
Группа ЛСР	FWB	GDR	6,21	6,21	6,21	0,00	-0,21	-0,21	-0,54	8,14	0,20	1 167,90	889,79	31,26
Система-Галс	LSE	GDR	1,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34,29	-20,69	0,05	707,02	740,00	-4,46
Система-Галс	FWB	GDR	0,95	0,95	0,95	0,00	4,28	4,28	-30,30	1,39	0,05	715,00	740,00	-3,38
AFI Development	LSE	GDR	1,74	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17,14	-8,42	1	53,49	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,29	1,29	1,29	0,00	0,47	0,47	-22,92	0,63	1	48,47	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	26,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,26	24,29	20	40,12	28,65	40,02
АФК Система	FWB	GDR	21,20	21,50	21,00	4,13	-2,30	-2,30	-5,78	39,38	20	39,89	28,65	39,23
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	18,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,63	8,82	1	568,69	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	13,87	13,87	13,87	0,00	1,72	1,72	-7,41	48,29	1	521,76	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-18,09	-20,00	0,05	1 475,52	-	-
Integra Group	FWB	GDR	1,92	1,92	1,92	0,00	0,79	0,79	-14,76	-0,36	0,05	1 447,31	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория +7 (812) 329-81-91
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина +7 (812) 329-81-96
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена +7 (812) 329-81-73
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина +7 (812) 329-81-71
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел +7 (812) 329-81-95
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий d.turaev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Мишарев Андрей a.misharev@bfa.ru
специалист

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман r.dzugaev@bfa.ru
начальник отдела

Моисеев Алексей a.moiseev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Микрюкова Мария m.mikryukova@bfa.ru
ведущий аналитик

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим v.morzhaikov@bfa.ru
ведущий специалист по дилерской деятельности

Пашков Алексей a.pashkov@bfa.ru
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»